RESUMO DA AVALIAÇÃO — DOAÇÃO DO LOT. ALTO DA PRAINHA 

Valor do Terreno 

Valor das Edificações e Benfeitorias 

Valor do m2

Área do Imóvel (m2) 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL 

R$ 1.188.000,00 

R$ 

R$ 133,06 

8.925,00 

R$ 1.188.000,00 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL: R$ 1.188.000,00 (Um milhão, cento e oitenta e oito mil reais). 

Aquiraz (CE), 28 de outubro de 2025. 

Ticiane Oliveira Andrade Martins 
Engenheira Civil 

Mat. 076236-9 

Teresa Cristyna Abath Pinheiro 
Arquiteta e Urbanista 

Mat. 110312-1 

Tiago Alves Morais 
Engenheiro Civil 
Mat. 100340-2

[...]

MUNICIPIO DE AQUIRAZ, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 07.911.696/0001-57, 

estabelecido à Rua João Lima, n° 259, bairro Centro, Aquiraz - Ceará, 
passando, portanto para o domínio da mesma, tendo sido atribuído o seu 

valor para efeitos fiscais em R$ 1.235.889,30 (hum milhão, duzentos e 

trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos), 

sem condições. 

O OFICIAL 

Cartório 121oriacio - Aquira, - CE 

l' ZONA 1/1:. RE(;1)4120 INIÓVEls 

Certifico que a presente certidão é a reprodução liel da matricula de n" 2(1672 (CNNI 
019356.2.002(1672-61), emitida na conformidade do disposto no Art.

[...]

presente matrícula a TERRA BRASILIS PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

LTDA, sociedade empresária limitada, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 

03.968.482/0001-66, com sede na Rua Desembargador Lauro Nogueira, n° 

1500, Sala 902, bairro Papicú, Fortaleza - Ceará, CEP: 60176-065, 

pela importância de R$ 405.405,00 (QUATROCENTOS E CINCO MIL E 

QUATROCENTOS E CINCO REAIS), pagos por meio de boleto bancário, em 

favor da empreendedora Terra Brasilis Participações e 

Empreendimentos Ltda da qual foi dada plena e geral quitação. 

AQUR3, 29 de julho de 2022. Eu, 

1, /A()0  p OFICIAL / SUBSTITUTO. / / / / 

AQUIRAZ CARTORIO SEGUNDO OFICIO

[...]

arquivamento do Contrato Social na Junta Comercial do Estado do Ceará, tendo prazo de duração 

limitado à execução do Projeto Divercidade Bom Jardim e à gestão dos ativos imobiliários dele 

decorrentes. 

Cláusula 52. 

V — CAPITAL SOCIAL 

Cláusula 62. O capital social é de R$ 1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais), 

dividido em 1.450.000 (um milhão, quatrocentas e cinquenta mil) quotas no valor unitário de R$ 1,00 

(um real), todas de titularidade da Sócia Divercidade Participações Ltda., anteriormente qualificada. 

§ 12. A Sócia compromete-se a integralizar as 1.450.000 (um milhão, quatrocentas e cinquenta mil) 

quotas até o dia 31/12/2023. 

§ 22. A responsabilidade da Sócia é restrita ao valor de suas quotas, respondendo outros eventuais 

sócios, solidariamente pela integralização do capital social, nos termos do art. 1.052 da Lei 

n2 10.406/02. 

§ 32.

[...]

arquivamento do Contrato Social na Junta Comercial do Estado do Ceará, tendo prazo de duração 

limitado à execução do Projeto Divercidade Bom Jardim e à gestão dos ativos imobiliários dele 

decorrentes. 

Cláusula 52. 

V — CAPITAL SOCIAL 

Cláusula 62. O capital social é de R$ 1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais), 

dividido em 1.450.000 (um milhão, quatrocentas e cinquenta mil) quotas no valor unitário de R$ 1,00 

(um real), todas de titularidade da Sócia Divercidade Participações Ltda., anteriormente qualificada. 

§ 12. A Sócia compromete-se a integralizar as 1.450.000 (um milhão, quatrocentas e cinquenta mil) 

quotas até o dia 31/12/2023. 

§ 22. A responsabilidade da Sócia é restrita ao valor de suas quotas, respondendo outros eventuais 

sócios, solidariamente pela integralização do capital social, nos termos do art. 1.052 da Lei 

n2 10.406/02. 

§ 32.